

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Giderek Büyüyen Ekonomik Krizler!

Haber:

Avrupa Komisyonu Çarşamba günü, Fransa'yı borcunu artırdığı için eleştirdi ve Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un aşırı sağ ve soldan güçlü bir meydan okumayla karşı karşıya olduğu bir erken seçim kampanyasının zirvesinde onu azarladı.

Fransa mercek altındadır; çünkü Fransa Avrupa Birliği'nin en büyük ikinci ekonomisi olup partisinin Avrupa seçimlerinde aldığı zayıf sonuçlara bir yanıt olarak Macron'un 30 Haziran'dan 7 Temmuz'a kadar erken seçim çağrısı yapmasının ardından siyasi çalkantılarla karşı karşıya kalmıştır.

Fransa, Avrupa Birliği Komisyonu'nun, "yüksek bütçe açığı tedbiri" nedeniyle disiplin süreci başlatacağı 7 ülkeden biridir; bu ise bloğun herhangi bir üye devletinin düzeltici bir yol izlemeye zorlanmasından önceki uzun bir sürecin ilk adımıdır.

Fransa'nın kamu borcu 2023'te GSYH'nin (Gayri Safi Yurtiçi Hasıla) %110,6'sına ulaştı ve Komisyon bunun bu yıl %112,4'e ve 2025'te ise %113,8'e çıkmasını bekliyor. Bu da AB'nin koyduğu sınır olan %60'ın iki katından daha fazladır. Komisyon, Fransa'nın yanı sıra İtalya, Polonya, Belçika, Macaristan, Malta ve Slovakya'yı da alenen azarladı.

Yorum:

Dünya yıllardır ekonomik krizlere tanık oluyor ve bu krizlerin giderek kötüleştiği ve herhangi bir rahatlama emaresi olmadığı gözlemleniyor. Örneğin dünyanın güçlü ülkelerinden biri olarak kabul edilen Fransa, ekonomik açıla karşı karşıya ve yaşam standardı da kötüleşiyor. Nitekim Fransız Ulusal İstatistik Enstitüsü yaptığı açıklamada, kamu açığının 2023'te GSYİH'nin %5,5'ine ulaştığını, kamu borcunun da 2022 yılının sonunda %112'den sonra GSYİH'nin yaklaşık %111'ine düştüğünü açıkladı. Ayrıca Enstitü, kamu açığının 2022'deki %4,8 ve 2021'deki %6,6'ya kıyasla 154 milyar Avroya (yaklaşık 167 milyar Dolar) ulaştığını açıkladı. Açıklama, gelirlerin 2022'deki 7,4'ten sonra yüzde 2 artarak 2023'te önemli ölçüde yavaşladığı eklemesinde bulundu. Enstitü, harcamaların düşmeye devam ettiğini ve 2022'de yüzde 58,8 olan GSYİH'nin yüzde 57,3'üne ulaştığını ortaya çıkardı.

Kötüleşen ekonomik kriz, bu kötüleşen durumdan kurtulmaya yönelik önlemlerin ve girişimlerin olmamasından kaynaklanmıyor; ancak bu önlemler durumu hiç değiştirmede ve aslında gerçek çözüm olarak da görülüyor; çünkü yöneticiler, sorunun aslının ekonomik sistemde olduğunu ve krizden kurtulmak için kalıpların dışında düşünmek ve mevcut kapitalist sistemden koparak köklü değişiklikler yapmak gerektiğini kabul etmek istemiyorlar.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Nezir İbn Salih – Tunus